Дело № 5-23/7/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«08» февраля 2017 года                                                                                           г.Севастополь
Мировой судья судебного участка № 7 Гагаринского судебного района  г. Севастополя Балюкова Е.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1.1 ст.12.1 КРФобАП, в отношении
Шевчук Е.Г., (дата рождения), уроженца (место рождения),  гражданина (гражданство), (сведения о трудоустройстве), зарегистрированного по адресу: (адрес), фактически проживающего по адресу: (адрес), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
	Шевчук Е.Г., (дата) в (время), на (адрес), управлял автомобилем (марка), гос.номер (номер), не зарегистрированным в установленном порядке, повторно.
Шевчук Е.Г. в суд не явился повторно, о дне, месте и времени слушания дела уведомлялся надлежаще путем направления судебной повестки по месту жительства, которая возвращена почтовой организацией с отметкой «за истечением срока хранения».
При таких обстоятельствах, дело рассмотрено судом в отсутствии Шевчука Е.Г.
Исследовав материалы дела, суд считает, что вина Шевчука Е.Г. в совершении административного правонарушения установлена и подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении (номер) от (дата) г., в котором Шевчуку Е.Г. были разъяснены права, предусмотренные ст.25.2 КоАП РФ и положения ст.51 Конституции РФ, возражений и нареканий при оформлении протокола от Шевчука Е.Г. не поступало, в протоколе им отражены пояснения «с нарушением согласен, прошу рассмотреть дело по месту регистрации»;
- данными базы данных ГИБДД о привлечении Шевчука Е.Г. к административной ответственности по ст.12.1 ч.1 КоАП РФ (дата) г.
Согласно п.3 Постановления Правительства Российской Федерации от 27.04. 2015 г. N 399 «О некоторых вопросах государственной регистрации автомототранспортных средств и прицепов к ним в государственной инспекции безопасности дорожного движения  Министерства внутренних дел Российской Федерации на территории Республики Крым и г.Севастополя» собственники транспортных средств из числа граждан, проживающих на территории Республики Крым и г. Севастополя, приобретших гражданство Российской Федерации в соответствии с Федеральным конституционным законом "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя", и граждан Российской Федерации, которые на день вступления в силу указанного Федерального конституционного закона проживали на территории Республики Крым и г. Севастополя, а также юридических лиц, зарегистрированных на указанных территориях в соответствии с законодательством Украины до 18 марта 2014 г., обязаны до 1 апреля 2016 г. заменить в установленном порядке регистрационные документы и государственные регистрационные знаки, выданные на транспортные средства до 18 марта 2014 г. в соответствии с законодательством Украины.
[bookmark: _GoBack]Поскольку положения Постановления Правительства РФ № 399 от 27.04.2016 г. о перерегистрации транспортного средства, принадлежащего гражданину РФ, выполнены не были, транспортное средство, которым управлял Шевчук Е.Г. являлось не зарегистрированном в установленном законом порядке, 25.06.2016 г. Шевчук Е.Г. уже привлекался к административной ответственности по ч.1 ст.12.1 КоАП РФ,   суд квалифицирует действия Шевчука Е.Г. по настоящему делу по ч.1.1 ст.12.1 КРФобАП, как повторное  управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.
Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность Шевчука Е.Г. судом при рассмотрении дела не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного им правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и наличие обстоятельств, смягчающих ответственность в виде признания вины, раскаяния в содеянном, в связи с чем суд приходит к выводу о необходимости назначения Шевчуку Е.Г. административного наказания в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.29.10 КРФобАП,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шевчука Е.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 КРФобАП  и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
 Административный штраф подлежит уплате на следующие реквизиты:
 Получатель платежа: УФК (ОМВД России по г.Симферополю), ИНН 9102003230, КПП 910201001, р/счет 40101810335100010001; Банк получателя: КБК  188 1 16 30020 01 6000 140 БИК 043510001, ОКТМО 35701000, УИН 18810491166000015615 вид платежа – штраф за нарушение ПДД.
В соответствии с ч. 4 ст. 32.2 КоАП РФ копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка № 7 Гагаринского судебного района г. Севастополя    (г. Севастополь, ул. Правды, 10, каб.401).
Разъяснить Шевчуку Е.Г.,  что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст. 20.25 КоАП  РФ влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
	Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд г.Севастополя, через мирового судью судебного участка № 7 Гагаринского судебного района г.Севастополя в течение 10 суток.

Мировой  судья                                                                                                       Е..Г. Балюкова